CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

PORTARIA n. 01/98

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Colegiado em sessão ordinária no dia 02 de setembro de 1998,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as alterações do Calendário Escolar - 2º semestre de 1998 para alunos do Curso de Educação Física e para as primeiras fases dos Cursos com Vestibular para o 2º semestre de 1998.

Art 2º - As alterações constituem anexo da presente Portaria.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 02 de setembro de 1998.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD.

PRESIDENTE DO CONSEPE.

ANEXO À PORTARIA n. 01/98/CONSEPE

ADEQUAÇÃO DO CALENDÁRIO ESCOLAR - 2º SEMESTRE DE 1998 PARA OS VESTIBULANDOS E ALUNOS DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Início das aulas 27 de julho/98

	MÊS/DIAS LETIVOS
	DATA
	EVENTO

	Julho (05)
	27
	Início das aulas.

	Agosto (26)
	07
	Último dia para solicitar aproveitamento de disciplinas.

	Setembro (25)
	07
	Independência - Feriado Nacional

	Outubro (25)
	12

13
	Nossa Senhora Aparecida - Feriado Nacional.

Dia do Professor.

	Novembro (23)
	02
	Finados - Feriado

	Dezembro (10)
	04

05

14

15 e 16

17

18 e 21
	Santa Bárbara - Feriado Municipal.

Recesso.

Final período letivo.

Provas Finais.

Publicação/Revisão - Época especial.

Rematrícula.

Observação: Os demais fatos continuam obedecendo ao Calendário Geral, aprovado em 24/11/1997 pelo CONSU.

Total de dias letivos = 115 dias

2ª Feiras = 18

5ª Feiras = 20

3ª Feiras = 19

6ª Feiras = 19

4ª Feiras = 20

Sábados = 19

ANEXO À PORTARIA n. 01/98/CONSEPE

ADEQUAÇÃO DO CALENDÁRIO ESCOLAR - 2º SEMESTRE DE 1998, PARA OS CURSOS COM VESTIBULAR REALIZADO EM ÉPOCA ESPECIAL

Início das aulas 31 de Agosto

	MÊS/DIAS LETIVOS
	DATA
	EVENTO

	Setembro (25)
	07
	Independência - Feriado Nacional

	Outubro (25)
	12

13
	Nossa Senhora Aparecida - Feriado Nacional.

Dia do Professor.

	Novembro (23)
	02
	Finados - Feriado

	Dezembro (17)
	04 e 05

23 a 31
	Santa Bárbara - Feriado Municipal.

Recesso.

	Janeiro/99 (18)
	01

06

02

25

26 e 27

29
	Feriado Nacional.

Feriado Municipal.

Recesso.

Encerramento período letivo.

Prova Final.

Publicação Resultado/Revisão/Prova Final em época especial.

	Fevereiro
	02 e 03
	Rematrícula.

Observação: Os demais fatos continuam obedecendo ao Calendário Geral, aprovado em 24/11/1997 pelo CONSU.

Total de dias letivos = 111 dias

2ª Feiras = 18

5ª Feiras = 19

3ª Feiras = 20

6ª Feiras = 18

4ª Feiras = 18

Sábados = 18